

Prospecto del Artículo
184701 MELATOMIDINA GUMMIES 50 U

USO EN ALERGIAS

USO EN PACIENTES CON INTOLERANCIA ALIMEN

Este producto lo puede tomar una persona celíaca, alérgica/intolerante al huevo, o intolerante a la leche.

MODO DE EMPLEO

Se recomienda tomar un caramelo antes de acostarse.

PRECAUCIONES Y ADVERTENCIAS

Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutos de una dieta variada y equilibrada ni un estilo de vida saludable. No superar la dosis diaria recomendada. Mantener fuera del alcance y de la vista de los niños más pequeños.

CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD

Conservar en un lugar fresco y seco. Evitar la luz directa del sol. No almacenar por encima de 25 °C. Caducidad: 24 meses.

INGREDIENTES

Jarabe de glucosa; agua; gelatina; dextrosa; aroma natural de mora; sorbitol (E-420); ácido cítrico (E-330); agente de recubrimiento Capol (aceite vegetal, cera carnauba (E-903) y cera de abejas (E-901)); maltodextrina, colorante (espirulina), melatonina, clorhidrato de piridoxina (vitamina B6). Por caramelo: Melatonina: 1 mg Vitamina B6: 0,7 mg

ACCIÓN Y DESCRIPCIÓN

Producto formulado para disminuir el tiempo necesario para conciliar el sueño.